
  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 1 del 13-01-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Numero 

1 

Data 

13-01-20 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE 

A TEMPO PARZIALE E INDETERMINATO DI N. 3 AGENTI DI 

POLIZIA LOCALE. ATTO DI INDIRIZZO 

 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  tredici del mese di gennaio alle ore 

16:30, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, 

la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

DE CAROLIS MARIO  SINDACO P 

GINO EMILI  VICE SINDACO P 

DEL PIANO MONICA  ASSESSORE P 

BENEDETTI DANIELA  ASSESSORE    A 

REALI PIERO  ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

Partecipa alla seduta il Segretario sig. VULPIANI SIMONA 

Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di SINDACO dichiara aperta 

la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa 

alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 1 del 13-01-2020 Pag. 2 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Richiamate  le precedenti proprie  deliberazioni: 

 n. 32 del 19.03.2019 con la quale è stato approvato il fabbisogno triennale del 
personale 2019/2021 e piano annuale 2019; 

 n. 117 del 14.10.2019 con cui  è stato modificato il piano assunzioni per l’anno 
2019 nel seguente modo: 

 
ASSUNZIONI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DEI SEGUENTI PROFILI 

PROFESSIONALI 
 
 

a) Un collaboratore tecnico  categoria B3  - costo complessivo € 28.080,69 
b) Un istruttore amministrativo – categoria C1 – costo complessivo € 29.972,25 
c) Tre agenti di polizia municipale – categoria C1 - a tempo parziale al 33,33% - costo 

complessivo € 31.447,44; 

 
Visto che  in relazione alle tre assunzioni a tempo indeterminato di cui al piano 
annuale 2019,   in data 17.10.2019 prot. n. 10829 è stata attivata la procedura relativa 
alla mobilità obbligatoria, ex art. 34 bis del d.lgs. 165/2001,  mediante invio delle 
relativi  comunicazioni  a: 
Dipartimento della Funzione Pubblica e Arpal – Umbria –  
 
Verificato che, in data 24.10.2019 prot. n. 11071, è pervenuta la comunicazione, da 
parte di Arpal Umbria, relativa all’assenza di personale da assegnare ex art. 34 bis 
d.lgs. 165/21001 mentre, nessuna comunicazione è pervenuta da parte del 
Dipartimento della Funzione Pubblica; 
 
Atteso che, in relazione all’assunzione dei tre agenti di polizia municipale, mediante 
indizione di concorso pubblico per titoli ed esami, questa Amministrazione ritiene 
opportuno, in considerazione dell’elevato flusso turistico che si concentra in determinati 
giorni e orari della settimana, stabilire che l’orario di lavoro dovrà essere distribuito in 
quattro giorni settimanali per n. 3 ore giornaliere; 
 
 
Dato atto che, trattandosi di un atto di mero indirizzo, non necessita l’acquisizione dei 
pareri di cui all’art. 49 del  D.lgs. 267/2000; 
 
 
A voti unanimi legalmente e favorevolmente espressi 

 
DELIBERA 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

 di stabilire, in relazione all’assunzione a tempo indeterminato e part-time dei tre 
agenti di polizia municipale mediante indizione di concorso pubblico per titoli ed 
esami,   che l’orario di lavoro dovrà essere distribuito in quattro giorni 
settimanali per n. 3 ore giornaliere; 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 1 del 13-01-2020 Pag. 3 

 di partecipare il presente atto di indirizzo all’Ufficio Personale ai fini della  
predisposizione dell’avviso di indizione del concorso pubblico. 

 
 
Con separata unanime votazione, il presente atto viene dichiarato immediatamente 
eseguibile ex art. 134 del d.lgs. 267/2000 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione n.  01  del 10/01/2020 del Responsabile dell'Area 

Finanziaria; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espressa del responsabile 

del servizio interessato ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 così come sostituito 

dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni, 

dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213. 

 

RITENUTO di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra 

riportata; 

 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii.. 

 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge  

 

DELIBERA 

 

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione n. 01  del 

Responsabile dell’Area Finanziaria. 
 

Successivamente, su proposta del Sindaco  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con separata votazione unanime e favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge, 

dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell`art. 134 del d. lgs. 

18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di provvedere. 

 
 
1 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 1 del 13-01-2020 Pag. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DE CAROLIS MARIO                F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

 

====================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

21-01-20     al  05-02-20    Registro Albo Pretorio n. 158 

 

 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 21-01-20                                F.to VULPIANI SIMONA 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 13-01-20 

 

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VULPIANI SIMONA 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

li, VULPIANI SIMONA 

 


